
DETERMINAZIONE
N. 816  DEL 31/12/2018

 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO : CIG:ZCB2689383 -  SERVIZIO DI   MANUTENZIONE PROGRAMMATA DEGLI 
IMPIANTI TERMOIDRAULICI COMUNALI -PROROGA DEL SERVIZIO FINO 
AL 31/05/2019  - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 
Visto:
-  la  Determinazione  Comunale  N°  516  del  20/11/2017  con  la  quale  veniva  aggiudicato  il  servizio  di  
manutenzione programmata  degli  impianti  termoidraulici  comunali  dal  Lotto 1 al  Lotto 11 per un anno 
ovvero dal 20/12/2017 al 20/12/2018 alla ditta A.M.C. di Cambi Maurizio e C sas con sede in Montelupo 
Fiorentino Via dell'Artigianato n.20 C.F. e P.Iva: 00625680483.

Dato atto che :

-con determinazione n.635 del 06/11/2018  si approvava  l'avviso di  Manifestazione di Interesse  relativo 
alla  procedura  negoziata  art.36  comma  2  lett.b)  del  D.Lgs.50/2016   per  il  “Servizio  di  Conduzione  e 
Manutenzione programmata degli impianti termoidraulici comunali con incarico di terzo responsabile per 
quattro anni”  da espletarsi in madalità telematica e col criterio del minor prezzo con consultazione di cinque  
operatori economici da individuare con avviso di manifestazione di interesse;

-con  determinazione  n.  698  del  27/11/2018   è  stato  approvato  il  verbale   ed  il  suo  allegato  inerente 
l'avvenuto sorteggio  dei cinque  operatori da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma  
2,  lettera  b)  del  D.Lgs.  50/2016  per  il   “Servizio  di  Conduzione  e  Manutenzione  programmata  degli 
impianti termoidraulici comunali per quattro anni”;

- che con determinazione n.811 del 28/12/2018 sono stati approvati gli atti della procedura negoziata   di cui 
sopra;

- che per dare continuità con la gestione degli impianti termoidraulici  oggetto della determina di cui sopra  
anche  nel  periodo  che  intercorre   tra  la  scadenza  dell’affidamento  (  dicembre  2018  )  e  la  nuova  
aggiudicazione si ritiene opportuno prolungare l’affidamento fino al 31 maggio 2019  sempre con la ditta 
A.M.C. di Cambi Maurizio e C sas  alle stesse condizioni dettate dalla Determina N° 516 del 20/11/20175 e 
relativa Lettera Commerciale prot. n.21312 del 19/12/2017 con acettazione prot. 21467 del 20/12/2017;

Visto che la spesa prevista per la manutenzione ordinaria fino  al  31/05/2019 è di € 9.000,00 oltre € 3.000,00 
per manutenzione straordinaria  per un totale di € 12.000,00 oltre iva 22% ; 

Visto l’art. 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016;
Visto l’art. 36 coma 2 lett.a) del D.lgs 50/2016 che prevede l’affidamento diretto, adeguatamente motivato,  
per lavori e servizi e forniture  di importo inferiore a 40.000,00 euro;



Che questo ufficio, per le motivazioni di cui in premessa ritiene opportuno affidare il servizio di “servizio di  
manutenzione programmata degli impianti termoidraulici comunali dal Lotto 1 al Lotto 11- prorogato  fino  
al  31/05/2019 ”  alla  ditta   A.M.C.  di  Cambi  Maurizio e C sas  con sede in  Montelupo Fiorentino Via 
dell'Artigianato n.20 C.F. e P.Iva: 00625680483.  che ha offerto la  disponibilità ad eseguire il servizio  agli  
stessi prezzi patti e condizioni  del contratto principale affidato con determinazione n.516/2017 come sopra 
riportato;

Dato atto inoltre che la Ditta si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori relativi a “Manutenzione aree a  
verde del territorio comunale”  accettando tutte le condizioni contenute nella lettera commerciale allegata 
alla presente determina;

Visto che l’impresa è in regola con il DURC;
Il CIG del presente intervento è. 
ZCB2689383;
Visto il Dlgs 50/2016
Visto la L. 136/2010 sulla tracciabilità finanziaria;
Visto il Dlgs 267/2000;
Visto il Decreto del Sindaco N° 42 del 28/12/2017 con il quale si nominano i Responsabili dei Servizi;
Visto il Bilancio di previsione 2018-2020 approvato con Delibera del C.C. N° 88 del 20/12/2017;
Visto la Deliberazione N° 6 del 18/01/2018 che approva il PEG parte finanziaria;

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del responsabile competente  
del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile,  sottoscritti digitalmente, ai sensi dell’art. 147 bis del  
DLgs. N. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni.

DETERMINA
1 Di affidare per le motivazioni espresse in narrativa  il“servizio di manutenzione programmata degli  

impianti termoidraulici comunali dal Lotto 1 al Lotto 11  prorogato fino al 31/05/2019”  alla ditta 
A.M.C. di Cambi Maurizio e C sas con sede in Montelupo Fiorentino Via dell'Artigianato n.20 C.F. e 
P.Iva: 00625680483.  che ha offerto la  disponibilità ad eseguire il servizio  agli stessi prezzi patti e 
condizioni   del  contratto  principale  affidato  con  determinazione  n.516/2017  e  di  cui  alla  lettera 
commerciale allegata alla presente determinazione per formarne parte integrale e sostanziale,   per un 
importo   di  €.   €  9.000,00  per  manutenzione  programmata  oltre  €  3.000,00  per  manutenzione 
straordinaria  per un totale di € 12.000,00 oltre iva 22% ; 

3 Di imputare sul Bilancio 2019  la spesa complessiva di €  12.000,00  oltre iva per complessivi € 
14.640,00 come di seguito riporato:

- € 6.000,00 a Missione 01 programma 06 titolo 1 macroaggregato 03 cap.174/01 “Manut.Immobili Com.li”.
- € 6.000,00 a  Miss.04 Progr.06 Tit.01 Macroag.03 -cap.280/01 “Manutenzione Edifici Scolastici”.-
-  € 2.640,00 a Miss.05 Progr.02 Tit.01 Macroag.03 - cap.320/00 “Manutenzione Programmata Musei”.

4 Il sottoscritto Responsabile del Servizio dà atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 14 comma 2° DPR 62 
del 16/04/2013, di non aver stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente con l’impresa suindicata;

5 Ai  sensi  dell’art.  32  del  D lgs  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà  tramite  lo  scambio  di 
corrispondenza costituita appunto dalla lettera commerciale, come sopra approvate, cui dovrà far  
seguito lettera di accettazione da parte dell’impresa. Le prestazioni oggetto della lettera commerciale 
sono tutte soggette ad IVA. Ogni eventuale spesa inerente e conseguente al contratto è a completo 
carico dell’operatore aggiudicatario così come lo sarà l’imposta di registro nel caso ci fosse necessità  
di registrare la lettera commerciale;

6 Di autorizzare il responsabile dell’Ufficio a provvedere alla liquidazione dietro presentazione di regolare 
fattura  elettronica  controllata  per  regolarità  dall’ufficio  medesimo  ai  sensi  dell’art.  184  del  D.lgs 
267/2000 entro 60 giorni dal ricevimento;

7 Di dare atto che la presente determinazione ai sensi dell’art. 29 comma 1°, 2° periodo del Dlgs 50/2016 
dovrà essere pubblicata entro due giorni dalla sua adozione sul sito internet del comune, quale profilo 
del committente, nella sezione “ Amministrazione Trasparente “;

8 Di dare atto che l’imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella  
allegata che ne forma parte integrante e sostanziale;



                                                                                                                   
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Vinci Giovanni / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  Geom. Vinci Giovanni

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2019 16619 I 01061.03.17401 A.M.C.IMPIANTI  DI  CAMBI 

&C.SAS
6.000,00

2019 16620 I 04061.03.28001 A.M.C.IMPIANTI  DI  CAMBI 
&C.SAS

6.000,00

2018 16621 I 05021.03.32000 A.M.C.IMPIANTI  DI  CAMBI 
&C.SAS

2.640,00


	CIG:ZCB2689383 - SERVIZIO DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA DEGLI IMPIANTI TERMOIDRAULICI COMUNALI -PROROGA DEL SERVIZIO FINO AL 31/05/2019 - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA
	DETERMINA

